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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2018 for AUFF Holding P/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af partnerselskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af partnerselskabets aktiviteter for 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 2. april 2019

Direktion      

Jørgen Lang

adm. direktør

Claus Fynbo Larsen

Bestyrelse      

Brian Bech Nielsen

formand

Peter Løchte Jørgensen Ole Øhlenschlæger Madsen

Esben Vibe
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til partnerne i AUFF Holding P/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af partnerselskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af partnerselskabets aktiviteter for regnskabs-

året 1. januar - 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for AUFF Holding P/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018, der

omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis

(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af partner-

selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i hen-

hold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet

som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere partnerselskabets evne til at fortsætte

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet

på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

partnerselskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af partnerselskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om partnerselskabets evne til at

fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåteg-

ning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er til-

strækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er op-

nået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-

føre, at partnerselskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus, den 2. april 2019

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Claus Lindholm Jacobsen

statsautoriseret revisor

mne23328

Michael Nielsson

statsautoriseret revisor

mne15151
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Selskabsoplysninger

Partnerselskabet AUFF Holding P/S

Finlandsgade 14

8200 Aarhus N

CVR-nr.: 39 18 40 79

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse Brian Bech Nielsen, formand

Peter Løchte Jørgensen

Ole Øhlenschlæger Madsen

Esben Vibe

Direktion Jørgen Lang

Claus Fynbo Larsen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Nobelparken

Jens Chr. Skous Vej 1

8000 Aarhus C
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Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan partnerselskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2018

TDKK

2017

TDKK

Hovedtal

Resultat

Resultat før finansielle poster -1.208 -250

Resultat af finansielle poster -40.381 277.351

Årets resultat -41.589 277.101

Balance

Balancesum 4.635.896 4.837.891

Egenkapital 4.460.979 4.637.497

Nøgletal i %

Soliditetsgrad %96,2 %95,9

Forrentning af egenkapital %-0,9 %6,1
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for AUFF Holding P/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

AUFF Holding P/S er et 100% ejet datterselskab af Aarhus Universitets Forskningsfond, og selskabet har

som formål at eje kapitalandele i andre selskaber. Formålet med at stifte AUFF Holding P/S har, efter

fondsbestyrelsen beslutning i 2016, været at skærpe professionaliseringen af fondens erhvervsmæssige

aktiviteter, herunder at samle ejerskabet af fondens datterselskaber under AUFF Holding P/S.

Baggrunden for stiftelsen af AUFF Holding P/S udsprang dels i at det økonomiske grundlag for fondens

aktiviteter i årene 2014-2016 voksede betydeligt og dels i at porteføljen af datterselskaber samtidig var

vokset de seneste fem år. Således var 2012 året, hvor Aarhus Universitets Forskningsfond i gave modtog

samtlige aktier i Alexandra Instituttet A/S. I sommeren 2013 overtog fonden Aarhus Universitetsforlag

A/S. I sommeren 2014 modtog fonden Kollegierne i Universitetsparken som gave, hvilket blev til

datterselskabet Parkkollegierne A/S. Og senest stiftedes AUFF Invest P/S med det formål, at tage vare på

fondens investeringsaktiviteter med en værdipapirportefølje i omegnen af 4 mia. kr.

Koncernstruktur
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Ledelsesberetning

Udvikling i året

Aktivfordelingen i AUFF Holdings portefølje kan i overblik beskrives således: AUFF Invest P/S har en

værdipapirportefølje, der udgør ca. 4/5 af kapitalbindingen (i andele af AUFF Holding P/S’ aktiver), mens

kapitalbindingen i FEAS og AUFF Holding P/S’ øvrige selskaber udgør ca. 1/5. Porteføljens fordeling vil

efter overtagelsen af hospitalsbygningerne på Nørrebrogade pr. 1. maj 2019 være rundt regnet 2/3 i

værdipapirporteføljen i AUFF Invest P/S og 1/3 i de øvrige datterselskaber.

AUFF Holdings tidligere porteføljeselskab Incuba Invest A/S trådte i sommeren 2018 i frivillig likvidation,

dette med baggrund i at selskabets aktiviteter havde udlevet sig selv. Ejerkredsen besluttede i forbindelse

med likvidationen at selskabets aktiver i form af aktier i Incuba A/S, Capnova A/S og Helsingforsgade

Aarhus A/S samt en likvid beholdning skulle udloddes efter en fordelingsnøgle baseret på ejerandele. Ved

likvidationen modtog AUFF Holding således aktier i følgende selskaber, hvor de af AUFF Holding

modtagne ejerandele er angivet i parentes: Helsingforsgade 25 Aarhus A/S (34%), Capnova A/S (15,76%)

og Incuba A/S (4,5%). Herudover modtog AUFF Holding ca. 16,5 mio. kr. i likvider.

AUFF Invest P/S

AUFF Invest P/S blev oprettet pr. 1. januar 2017 med det formål at håndtere Aarhus Universitets

Forskningsfonds likvide formue og via investeringer, herunder investeringer i værdipapirer samt

værdipapirlignende og alternative investeringer, at skabe langsigtet kapitaltilvækst og afkast.

Den nye investeringsstrategi blev planlagt i tiden efter Auriga Industries’ salg af Cheminova, hvor fonden

modtog et provenu på 3,2 mia. kr. Investeringsstrategien med navnet ”Balance på toppen’ blev påbegyndt

primo 2016 og var færdigt implementeret i 2017, hvorefter alle de likvide midler var investeret som

planlagt. Der henvises til selskabets årsrapport for 2018 for en detaljeret beskrivelse af

investeringsmodellen.

2018 blev et år præget af kraftige fald på aktiemarkederne i årets sidste kvartal. Geopolitisk usikkerhed fra

en lurende handelskrig mellem USA og Kina og frygten for et hårdt Brexit, sammenholdt med en faldende

aktivitet i størstedelen af verdensøkonomien, betød at 2018 blev et år med meget store udsving i

værdipapirkurserne. Når året som helhed gøres op, står man med et resultat præget af meget beskedne

positive afkast på sikre obligationer og fald på aktier, man ikke har set siden finanskrisen i 2008.

Selskabets resultatopgørelse for 2018 viser et underskud på 124,7 mio. kr., og selskabets balance pr. 31.

december 2018 udviser en egenkapital på 3.536,3 mio. kr. Set i forhold til de generelle forhold i

værdipapirmarkedet er resultatet tilfredsstillende. En sammenlignelig benchmarkportefølje ville have givet

et afkast, der var 0,2 %-points højere. Absolut set anses det negative resultat ikke for tilfredsstillende i lyset

af, at der ved begyndelsen af året forventedes et resultat på niveau med 2017.

Forskningsfondnes Ejendomsselskab A/S

Året har, ud over drift og videreudvikling af ejendomsporteføljen, bestået af sonderinger og konkrete tiltag

med henblik på yderligere ejendomserhvervelser. Blandt andet har året omfattet udvikling af

Katrinebjergområdet og den kommende ejendom, ”Universitetsbyen”, det tidligere Aarhus

Kommunehospital, som i 2018 officielt fik navnet Universitetsbyen. 

Hvad angik FEAS’ fremtiden, kom der en afgørende melding i regi af Aarhus Universitets fysiske
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Ledelsesberetning

planlægning. Aarhus Universitet meldte i 2018, at man havde besluttet at flytte alle aktiviteter på Faculty

of Business and Social Sciences fra Fuglesangs Allé til Universitetsbyen, forventeligt i 2022-2024. Desuden

meldte Aarhus Universitet ud, at man forventede at flytte ingeniøraktiviteterne fra Navitas til FEAS’

udviklingsområde på Katrinebjerg, dog uden at man satte tid på sidstnævnte. FEAS står dermed over for

store byggeplaner i de kommende år, både i Universitetsbyen og på Katrinebjerg.

I regi af Universitetsbyen havde FEAS i 2018 realitetsdrøftelser med Parkering Aarhus og Region

Midtjylland om FEAS’ køb af parkeringshuset i Peter Sabroes Gade. Dette betød, at FEAS i januar 2019

indgik en købsaftale på parkeringshuset med en overtagelse den 1. maj 2019, hvilket var samme dag som

den med Region Midtjylland aftalte overtagelsesdag for Universitetsbyen. På Katrinebjerg er der i 2018

arbejdet med opstarten af lokalplanlægningen af området mellem Finlandsgade, Katrinebjergvej,

Møllevangs Allé og Helsingforsgade – for en sikring af mulighederne for en udvidelse af Aarhus

Universitets ingeniøraktiviteter, samt ikke mindst en fremtidig flytning af ingeniøraktiviteterne fra Navitas

til Katrinebjerg. 

Selskabet havde endnu et pænt år i 2018 med en omsætning på 130 mio. kr. og et resultat på 72 mio. kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Alexandra Instituttet A/S

Alexandra Instituttet havde i 2018 fortsat fokus på kunstig intelligens, big data, Industri 4.0, smarte

produkter og Internet of Things. Herunder var Alexandra Instituttet projektleder af et

samfundspartnerskab om big data (DABAI) i regi af Innovationsfonden og med deltagelse af en række

virksomheder, offentlige myndigheder og universiteter.

Alexandra Instituttet var desuden deltager i MADE Digital (også Innovationsfonden), som har fokus på

produktion i Danmark, samt deltog i en lang række andre projekter inden for big data og Industri 4.0.

Cybersikkerhed er et centralt område for instituttet, hvor man blandt andet er operatør på et stort projekt

om sikkerhed for enheder på nettet i regi af Industriens Fond. 

Selskabet arbejder fortsat med sit strategiske mål om vækst i København med det formål at øge den

kommercielle omsætning.

Instituttet har som tidligere arbejdet med interaktive fysiske installationer i byrummet, samt med bred

vidensudvikling, herunder blandt andet i form af faglige netværk, deltagelse i InnovationsAgent-

ordningen, InnoBooster, regionale erhvervsfremmeprojekter og forskningsformidling.

Alexandra Instituttet havde i 2018 en omsætning på 74,3 mio. kr. med et resultat på 1,8 mio. kr. Alexandra

Instituttet er inde i en positiv udvikling, og resultatet vurderes samlet set som tilfredsstillende.

Aarhus Universitetsforlag A/S

Forlaget udgav i 2018 89 nye trykte bøger, heraf 79 danske og 10 engelsksprogede. Aktivitetsniveauet var

dermed udgivelsesmæssigt højere end året før og det højeste i forlagets historie – 89 nyudgivelser mod 76 i

2017 og 65 i 2016. 

I 2018 blev der endvidere arbejdet på planerne om en væsentlig styrkelse af forlagets internationale

tilstedeværelse, af formidlingsaktiviteten inden for det naturvidenskabelige område og af forlagets salgs-
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Ledelsesberetning

og marketingindsats.

Det realiserede resultat er på 0,1 mio. kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Parkkollegierne A/S

Parkkollegierne har i året afsluttet den omfattende renovering og opdatering af Kollegium 1, hvor der var

indflytning den 1. maj 2018. Kollegium 1 fremstår nu total istandsat indvendig såvel som udvendig med

blandt andet nyt tag, nye vinduer, nye installationer og nye fælles køkkener samt eget bad og toilet på alle

59 værelser.

Renoveringsprojektet er iværksat som et pilotprojekt med henblik på opdatering af kollegierne, herunder i

en bestræbelse på at skabe attraktive og tidssvarende kollegier for de studerende og på den måde også

fremtidssikre Parkkollegiernes forretningsgrundlag.

Det er planen, at selskabet henover 2019 vil evaluere erfaringerne fra renoveringen af Kollegium 1 med det

formål at afklare, hvorledes det eller de næste kollegier kan renoveres og opdateres, idet det bemærkes, at

der fremover kan være forskellige løsninger og indretninger af kollegierne, herunder eksempelvis både

typer med eget bad og toilet og typer med fælles bad og toilet på gangen.

Årets resultat er på 4,9 mio. kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Incuba A/S

2018 var endnu et godt år for Incuba med højere udlejning end forventet. Den samlede udlejningsprocent

for året endte på 98,1%, som er en stigning på 3,2 procentpoint fra 2017.

Ved udgangen af året huser Incubas tre afdelinger i alt små 200 virksomheder. Andelen af spin-outs fra

Aarhus Universitet er i 2018 højere end tidligere.

Incuba har i 2018 haft fortsat fokus på Incubas bidrag til virksomhedernes forretningsudvikling og

understøttende netværksaktiviteter samt brand/synlighed. Arbejdet med Incubas brand og kendskabsgrad

er i 2018 fortsat, stadig med fokus på de sociale medier og med baggrund i en strategi om at fortælle om

Incuba gennem lejernes gode historier.

I 2018 blev projektet med løft af indretningen afsluttet med gode tilbagemeldinger fra lejere og gæster i

husene. Der er også i 2018 arbejdet med videreudvikling af netværks- og matchmaking-koncepter, bl.a.

pitcharrangementet Gin & Tech, hvor startups matches med investorer og mentorer, og Fireside Chat der

danner ramme om eksklusivt netværk for vores CEOs, mentorer og investorer. Derudover har INCUBA

påtaget sig en endnu større rolle ift. match med investorer og har spillet en aktiv rolle i Growing Investors,

som INCUBA overtager driften af fra 2019 under det nye koncept Aarhus Investor Summit.

Ved årets udgang udgjorde de samlede aktiver 905 mio. kr. Årets resultat var på 17,7 mio. kr., hvilket anses

for tilfredsstillende.

Helsingforsgade 25 Aarhus A/S

Efter AUFF Holdings modtagelse af de 34% af aktiekapitalen i selskabet, samt et efterfølgende køb af de

resterende 6% af selskabet sammenlagt med FEAS’ ejerandel på 60% er selskabet nu 100% ejet af AUFF-
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Ledelsesberetning

Koncernen. Det er i forlængelse heraf besluttet at der i 2019 vil ske en forenkling af ejer strukturen i

selskabet, således at AUFF Holding køber FEAS’ ejerandel hvorefter Helsingforsgade 25 Aarhus A/S vil

være et 100% ejet datterselskab af AUFF Holding.

Selskabets aktiver består af ejendommen Helsingforsgade 25. Selskabets egenkapital udgjorde ved

udgangen af 2018 3,9 mio. kr. Årets resultat på 0,75 mio. kr. anses for tilfredsstillende.

CapNova A/S

Selskabet har siden 1998 været operatør af den statslige innovationsmiljøordning. Den 24. maj 2018

besluttede regeringen og Dansk Folkeparti at udfase ordningen. Dette har haft negativ betydning for

værdiansættelsen af porteføljen, idet staten fra 2019 ikke har afsat nye midler til opfølgningsinvesteringer i

porteføljen, ud over de midler, der ved udgangen af 2018 var reserveret hertil. Der er på den baggrund

foretaget ekstraordinære nedskrivninger og hensættelser på TDKK 11.508.

Årets resultat udviser et underskud på 15,5 mio. kr. og vurderes som utilfredsstillende.

Årets resultat

AUFF Holding P/S’ egenkapital udgjorde ved udgangen af 2018 4.461 mio. kr. Årets resultat for 2018

udgjorde et minus på 41,6 mio. kr.

Et resultat der absolut set er utilfredsstillende i lyset af, at der ved begyndelsen af året forventedes et

resultat i omegnen af det forudgående år. Sammenholdt med de generelle forhold i værdipapirmarkedet og

det forhold at hovedparten af porteføljeselskaberne i øvrigt har leveret pæne resultater anses det samlede

resultat som acceptabelt.

Administration

AUFF Holding P/S administreres i et kontorfællesskab med modervirksomheden, Aarhus Universitets

Forskningsfond. Fondens adm. direktør og finansdirektør udgør direktionen i selskabet, mens

regnskabsføring og økonomistyring varetages af fondens økonomichef og øvrige personale. Det daglige

ansvar for porteføljens drift varetages af direktionen i de enkelte datterselskaber.

Selskabet har derudover et netværk af rådgivere, der anvendes som vidensberedskab.

Markedsrisici

Selskabets resultat vil primært være afhængig af udviklingen indenfor de respektive datterselskabers

brancheforhold, herunder ikke mindst udviklingen på de finansielle markeder.
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Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer en fortsat positiv udvikling med balance, omsætning på niveau med det forudgående

år, og et resultat i omegnen af det i 2017 værende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udbytte

Det ordinære udbytte foreslås for 2018 fastsat til 150 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2018

TDKK

2017

TDKK

Andre eksterne omkostninger -1.083 -250

Bruttoresultat -1.083 -250

Personaleomkostninger 1 -125 0

Resultat før finansielle poster -1.208 -250

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder -35.367 274.125

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder -2.909 3.370

Finansielle indtægter 2 2.538 0

Finansielle omkostninger 3 -4.643 -144

Resultat før skat -41.589 277.101

Skat af årets resultat 0 0

Årets resultat -41.589 277.101
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2018

TDKK

2017

TDKK

Kapitalandele i dattervirksomheder 4 4.419.887 4.786.228

Kapitalandele i associerede virksomheder 5 13.693 51.663

Finansielle anlægsaktiver 4.433.580 4.837.891

Anlægsaktiver 4.433.580 4.837.891

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 202.316 0

Tilgodehavender 202.316 0

Omsætningsaktiver 202.316 0

Aktiver 4.635.896 4.837.891
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2018

TDKK

2017

TDKK

Selskabskapital 1.700.000 1.700.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 128.312 517.689

Overført resultat 2.482.667 2.249.808

Foreslået udbytte for regnskabsåret 150.000 170.000

Egenkapital 4.460.979 4.637.497

Leverandører af varer og tjenesteydelser 101 242

Gæld til tilknyttede virksomheder 174.756 200.152

Anden gæld 60 0

Kortfristede gældsforpligtelser 174.917 200.394

Gældsforpligtelser 174.917 200.394

Passiver 4.635.896 4.837.891

Resultatdisponering 6

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 7

Nærtstående parter 8

Anvendt regnskabspraksis 9
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Egenkapitalopgørelse

Selskabs-

kapital

Reserve for

nettoopskriv-

ning efter den

indre værdis

metode

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for regn-

skabsåret I alt

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Egenkapital 1. januar 1.700.000 517.689 2.249.808 170.000 4.637.497

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -170.000 -170.000

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 35.071 0 0 35.071

Årets resultat 0 -424.448 232.859 150.000 -41.589

Egenkapital 31. december 1.700.000 128.312 2.482.667 150.000 4.460.979
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Noter til årsregnskabet

2018

TDKK

2017

TDKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 125 0

125 0

Heraf udgør vederlag til bestyrelse 125 0

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 0 0

Direktionen er aflønnet i Aarhus Universitets Forskningsfond. Vederlaget til direktionen afregnes via administra-

tionshonorar til moderfonden og udgør for 2018 TDKK 508 (2017: TDKK 0)

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 2.538 0

2.538 0

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 4.640 144

Andre finansielle omkostninger 3 0

4.643 144
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Noter til årsregnskabet

2018

TDKK

2017

TDKK

4 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 4.274.847 4.274.847

Tilgang i årets løb 19.067 0

Kostpris 31. december 4.293.914 4.274.847

Værdireguleringer 1. januar 511.381 293.438

Gennemstrømning af udbytte til Aarhus Universitets Forskningsfond 0 -61.167

Årets resultat -35.368 274.125

Udbytte til moderselskabet -385.000 0

Øvrige egenkapitalbevægelser, netto 34.960 4.985

Værdireguleringer 31. december 125.973 511.381

Regnskabsmæssig værdi 31. december 4.419.887 4.786.228

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel Egenkapital Årets resultat

Forskningsfondens

Ejendomsselskab A/S Aarhus TDKK 160.000 %100 554.047 72.094

Parkkollegierne A/S Aarhus TDKK 1.000 %100 32.699 4.909

Aarhus Universitetsforlag A/S Aarhus TDKK 600 %100 2.939 85

Alexandra Instituttet A/S Aarhus TDKK 1.000 %100 20.281 1.862

AUFF Invest P/S Aarhus TDKK 1.500.000 %100 3.536.317 -124.716

Incuba A/S Aarhus TDKK 46.752 %59,4 458.106 17.733

Helsingforsgade 25 Aarhus A/S * Aarhus TDKK 500 %40 3.950 755

4.608.339 -27.278

*) Forskningsfondens Ejendomsselskab A/S ejer de resterende 60% af selskabskapitalen i Helsingforsgade 25

Aarhus A/S
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Noter til årsregnskabet

2018

TDKK

2017

TDKK

5 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 45.355 45.355

Tilgang i årets løb 5.499 0

Afgang i årets løb -39.500 0

Kostpris 31. december 11.354 45.355

Værdireguleringer 1. januar 6.308 2.698

Årets afgang -1.171 0

Årets resultat -2.909 3.370

Øvrige egenkapitalbevægelser, netto 111 240

Værdireguleringer 31. december 2.339 6.308

Regnskabsmæssig værdi 31. december 13.693 51.663

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel Egenkapital Årets resultat

Capnova A/S Aarhus TDKK 10.870 %36,1 37.965 -15.521

6 Resultatdisponering    

Foreslået udbytte for regnskabsåret 150.000 170.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode -424.448 277.495

Overført resultat 232.859 -170.394

-41.589 277.101
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Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2018.

8 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Aarhus Universitets Forskningsfond,

CVR-nr. 10 46 61 05, Finlandsgade 14, 8200 Aarhus N

Moderselskab

Øvrige nærtstående parter

AUFF Komplementar ApS CVR-nr. 38 28 08 048 Komplementar

Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 oplyse der ikke om transaktioner med nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderfonden.

Navn Hjemsted

Aarhus Universitets Forskningsfond CVR-nr. 10 46 61 05 Aarhus N

Koncernrapporten for Aarhus Universitets Forskningsfond CVR-nr. 10 46 61 05 kan rekvireres på følgende

adresse:

www.cvr.dk
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Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AUFF Holding P/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i TDKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Aarhus Universitets

Forskningsfond CVR-nr. 10 46 61 05 har partnerselskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

Aarhus Universitets Forskningsfond CVR-nr. 10 46 61 05 har partnerselskabet undladt at udarbejde penge-

strømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde partner-

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå part-

nerselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration og revision mv.
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Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af

kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt, hvorfor der ikke er indregnet skatter i resultatopgørelsen

henholdsvis skyldige og udskudte skatter i balancen. Direkte eller inddirekte selskabsdeltager, som er

selvstændige skattesubjekter, beskattes af selskabets indkomst.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre

værdis metode.

I balancen indregnes under posterne “Kapitalandele i dattervirksomheder“ og “Kapitalandele i associerede

virksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort

med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder hen-

lægges via overskudsdisponeringen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under

egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre

egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til

DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens under-

balance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
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Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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